c 4q;!l"S jli
'' l l. ''i. i',,

.,li j,
'

-t.', a- 1'.''

LEITURA NA SESSir,)

-et-Jg-Jee,
ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE GAGERES

L IDO
Sessão de:

-2hú-rtoZ:Z

PROTOCOLO

súS_J aé[LL
Hrs l.f : 08 _
Sob D{f ),6"12-t
Ass.:

Pro eto De Lei

N"555 t 2L

APROVADO
Pro eto De f)ecreto Legislativo Presidente da

CànaraPro eto De ResoluÇão

Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção Presidente da

CâmaraEmenda

Autor: Vereador Franco Valério Cebalho da Cunha

rNDrcAÇÃo N" 5 5 í DE /í DE JUNHO DE 2022.

"Indicação à Excelentíssima Prefeita Municipal Antônia Eliene Liberato Dias e

ao llustríssimo Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística Wesley de

Sousa Lopes, da Prefeitura Municipal de Cáceres, para que viabilizem com

urgência, urgentíssima o Patrolamento, Encascalhamento e Manutenção na

O Vereador Franco Valério Cebalho da Cunha, Membro da CÂMa,nq.

MUNICIPAL DE CÁCERES, com fundamento no artigo 185, do Regimento Interno, encaminha a

presente Indicação à Excelentíssima Prefeita Municipal Antônia Eliene Liberato Dias e ao

Ilustríssimo Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística Wesley de Sousa Lopes, da

Prefeitura Municipal de Cáceres, para que viabilizern com urgência, urgentíssima o

Patrolamentoo Encascalhamento e Manutenção na estrada que liga a Firaputanga a Ponta do

Claras. Apropira e outras Comunidades., pelos seguintes motivos de fato e de direito, abaixo

aduzidos:

JUSTIFICATIVA

Corn efeito, este Vereaclor recebeu várias reclarnações dos moradores que residem

próximo a Piraputanga, Ponta clo Morro, a Dolina Água Milagrosa, Fazenda Gavião Real, Águas

Claras, Aproprira e outras Comunidades., os quais reclamaram que as estradas dessas comunidades

Rua Coronel José Dtüce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000

Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

Na Secsão de:

Comunidades, e dá outras providências."

/

APR

_sZl^aéínoZZ

c E-Q I JI€s

l«ic{ri#\
apT.lbllu.LJ\í
1E§\,,@'

ESTADO DE MATO GROSSO

estão intransitáveis, precisando de uma manutenção trgente por parte da Secretaria de Infraestrtttura

e Logística da Prefeitura Municipal de Cáceres.

Evidencia-se, clesta forrna, a importância dessas Corunidades para o nosso

rnunicípio de Cáceres, pois, eles têm grande participação na agricultura familtar, razáo pela clual

deve ser dada uma atenção especial, poÍque isso trará um forlalecimento do pequeno produtor rural

e consequente no desenvolvimento dessas Comunidades.

Neste diapasão, encaminhamos esta lndicação para deliberação Plenária, e,

pedirnos o apoio clos nobres pares para a aprovação desta proposição'

Sala das Sessões, 15 dejunho de2022.

CÂUANA MUNICIPAL DE CAGERES

lltN co vl
f
rnto iijl[][iiiiifli

CEBALFIO DA vÃLrnro ce geLHo on

cu N HA:3g555690 cuNtlA:3esss6e01 20

120 ?;,1;:;;:;;,;á,"

Vereador

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000

Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br